МКУ “ Татарстан Республикасы
Чүпрәле муниципаль районы

Башкарма комитетының

мәгариф бүлеге”

МКУ «Отдел  образования
Исполнительного комитета

 Дрожжановского

муниципального района

Республики Татарстан”
Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.

тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74

e-mail: drz.roo@tatar.ru

ПРИКАЗ

№ 165                                                                                                       «14»   сентября  2021 года

Об утверждении методов сбора, передачи

и обработки информации в системе выявления,

 поддержки и развития способностей и талантов

 у детей и молодежи

В рамках  реализации приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального района РТ» от  16.08.2018 №121 «Об утверждении

Положения «О муниципальной системе оценки качества образования», приказываю:

1. Утвердить методы сбора, передачи и обработки информации в системе выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

общеобразовательных учреждений Дрожжановского муниципального района РТ

(приложение 1).

2. Методистам отдела образования при работе с одаренными детьми

руководствоватьсяутвержденным методом сбора, передачи и обработки

информации в системе выявления, поддержки и развития способностей и талантов

у детей и молодежи общеобразовательных учреждений Дрожжановского

муниципального района РТ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

К приказу ОО ИК ДМР РТ от 14.09.2021 г. №165

Методы сбора и обработки информации

   В системе выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи муниципального района используются выборочный метод, метод

измерений, документальный анализ. Кроме того, сбор информации осуществляется

посредством информационных систем (республиканская электронная система

сбора данных школьного, муниципального этапов олимпиад ГАОУ «РОЦ»;

банк данных победителей и призеров по итогам проведения муниципального,

республиканского, регионального этапов всероссийских олимпиад; банк данных

одаренных детей по разным направлениям и др.).

Источники данных, используемые для сбора информации в системе выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

муниципального района:

- статистический отчет Форма 1 Статистическая отчетность по результатам

 проведения школьного этапа всероссийской иреспубликанской олимпиад

школьников

- Статистические отчеты по муниципальному этапу олимпиад:

- Форма 1. Количественные данные по результатам проведения муниципального

этапа всероссийской/республиканской олимпиады школьников

- Форма 2. Перечень победителей и призеров Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан, поступивших в ВУЗы на основании результатов

всероссийской олимпиады школьников.

- Форма 3. Сведения об общеобразовательных учреждениях Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан, на базе которых осуществляется

основная работа с одаренными школьниками и их подготовка к участию в

муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников.

 - Информация - отчет о перечневых олимпиадах и Международных

олимпиадах:

-Информация по количеству победителей и призеров по итогам

перечневых олимпиад в районе

- Информация по количеству победителей и призеров по итогам

международных олимпиад.

Отчеты по пригласительным олимпиадам:

-Сведения об участниках регионального этапа всероссийских олимпиад

школьников;

- Сведения об участниках заключительного этапа республиканских олимпиад

школьников;

- республиканская электронная система сбора  данных школьного,

муниципального этапов олимпиад ГАОУ «РОЦ»: region.odkzn.ru

- банк данных победителей и призеров по итогам проведения

муниципального, республиканского, регионального этапов

http://region.odkzn.ru/

всероссийских олимпиад

- банк данных одаренных детей по направлениям: конкурсы, наука, культура,

спорт

- банк данных индивидуальных достижений, обучающихся с ОВЗ

-анализ документов, предоставляемых образовательными организациями и

органами государственной исполнительной власти

- анализ банка данных одарѐнных детей за прошлый учебный год из

отчета форма 17-уч в системе мониторинга «Барс».